沖縄県高齢者福祉介護課

098-894-8309

子 高 第 8 6 2 号

令和３年８月 27 日

高齢者施設⾧

介護保険サービス事業所管理者  殿

                                    沖縄県子ども生活福祉部

                                                 高 齢 者 福 祉 介 護 課 ⾧

                               （  公  印  省  略  ）

「新型コロナウイルス感染症流行下における介護サービス事業所等のサービス

提供体制確保事業」の交付申請について

平素より新型コロナウイルス感染症拡大防止へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうござい

ます。

さて、沖縄県では、利用者や職員に感染者又は濃厚接触者が発生し、通常のサービスでは想定

されない特定のかかり増し費用が生じた高齢者施設に対し、その費用について支援を行う補助事

業を開始しております。

申請を希望する施設におかれましては、下記を確認し、申請（電子）いただきますようお願い

いたします。

記

〇新型コロナウイルス感染症流行下における介護サービス事業所等のサービス提供体制確保事業

【対象】

・利用者や職員に感染者又は濃厚接触者が発生した高齢者施設等

・通常の介護サービスの提供では想定されない特定のかかり増し費用（令和３年４月１日以降に

発生した費用分から対象）

 ※対象経費が限定されています。詳細は沖縄県ホームページをご確認ください。

 ※実績報告にあたっては、領収書等の提出が必要になります。

 ◎令和２年度の衛生用品等の購入、慰労金支給の支援事業とは異なります。

・申請受付中、詳しくは沖縄県ホームページに掲載しています。

https://www.pref.okinawa.jp/site/kodomo/korei/shido/shingatakorona-

virusservisecontinue.html

 ※ウェブで「沖縄県高齢者福祉介護課」と検索>>「沖縄県高齢者福祉介護課 - 沖縄県」を開く

>>「お知らせ」の「令和 3 年度介護サービス事業所等のサービス提供体制確保事業」